
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 97 

del 15/04/2021 

Organizzazione manifestazioni celebrative del 25 Aprile. Assunzione impegno di 

spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno quindici, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 6 del 28 gennaio 2021, sono state conferite al Segretario Comunale le fun-

zio i di o pete za dell’A ea A i ist ativa, f a ui uella del pe so ale dal pu to di vista giu idi o; 
- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7 gennaio 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020 - 2021 – 2022 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Considerato che questa Amministrazione, in collaborazione con il Comune di Pomaretto, intende organiz-

zare per il 25 aprile p.v. una serie di manifestazioni celebrative per il 76° Anniversario della Liberazione; 

 

Ritenuto pertanto adottare provvedimenti in ordi e all’affida e to ed all’assu zio e dell’apposito i pe-
gno di spesa per le forniture necessarie allo svolgimento delle manifestazioni di cui trattasi; 

 

Visto l’a t. , o a , lette a a) del D.Lgs /  il uale p evede he le stazio i appalta ti p o edano 

all’affida e to dei lavo i, se vizi e fo itu e di i po to i fe io e a . ,  eu o, edia te affida e to 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

 

Ritenuto quindi procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata aper-

tura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzio alità e pu li ità e u iati dall’a ti olo  del 
D.Lgs / , ed i dividuato ella ditta IL GIARDINO l’ope ato e e o o i o ido eo a soddisfa e 

l’esigenza relativa alla fornitura in oggetto avendo già in passato eseguito le prestazioni con diligenza ed a 

egola d’a te; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Visto il preventivo di spesa presentato da IL GIARDINO s.n.c. con nota assunta al protocollo comunale in 

data 14.04.2021 al n. 3629 per la fornitura di: 

 n. 5 mazzi di fiori € ,  ad. = €   ,  

 n. 1 fornitura di fiocchi tricolore  €   ,  

 n. 5 corone di alloro € ,  ad. = € ,  

 n. 1 vaso di crisantemi  €   60,90 

Imponibile € ,  

IVA 10% €   ,  

Totale € 9,  

 

Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 

450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. /  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante e sostanziale: 

 

1. di i puta e la spesa o plessiva di € ,  alla issio e  p og a a  titolo I° a oagg egato 
103 capitolo 45 del bilancio 2021/2022/2023, esercizio 2021; 

 

- di dare atto che: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z15315B97E 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_27081510, in data 14.04.2021, con scadenza 12.08.2021; 

 ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al presente atto han-

o s ade za ell’a o 1; 

 ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del vi-

sto di copertura finanziaria della spesa; 

 

2. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta respo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto 2000, n. 267. 

 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


